[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 мая 2024 года
	пгт. Терней
	            № 467

	Об утверждении средней розничной цены на твердое топливо (дрова)
 в Тернейском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение граждан твердым топливом, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от   30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" на 2020-2027 гг.», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчет средней розничной цены на твердое топливо (дрова) в Тернейском муниципальном округе (прилагается).

2. Утвердить среднюю розничную цену на твердое топливо (дрова) в размере 3 439,59 рублей за 1 куб.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тернейского муниципального округа от 29.04.2022 № 443 «Об утверждении средней розничной цены на твердое топливо (дрова) в Тернейском муниципальном округе».

4. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить:
4.1 обнародование настоящего муниципального нормативного правового акта путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального округа;
4.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 4.2 настоящего постановления.
И.о. главы Тернейского муниципального округа                                Н.В. Горбаченко
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 20.05.2024 № 467

Расчет средней розничной цены на твердое топливо (дрова)

в Тернейском муниципальном округе

Розничная цена устанавливается в рублях за один кубический метр топлива (дров) - плотный кубический метр.

	№ п/п
	Поставщик
	Вид твердого топлива
	Единица измерения
	Цена, руб.

	1
	ИП Левицкий Г.Г.
	Дрова разделанные всех пород
	1 м3
	3 435,00

	2
	ОАО «Импульс»
	Дрова разделанные всех пород
	1 м3
	3 880,59

	3
	ИП Кудрявцев
	Дрова разделанные всех пород
	1 м3
	3 003,2

Средняя розничная цена на твердое топливо (дрова) определена методом сопоставления розничных цен (анализ рынка).

Средняя розничная цена на твердое топливо (дрова) в Тернейском муниципальном округе составляет:

 (3 435,00 + 3 880,59 + 3 003,2) : 3 = 3439,59 рублей.